р

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2021 г. № 186

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Положениео Комитете

по архитектуреи градостроительству

РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внестив Положениео Комитетепо архитектуреи градостроительству

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 28 января 2019 г. № 9 «Вопросы Комитета по

архитектуре и градостроительству Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
29 января, № 05002003716; 14 мая, № 05002004168; 22 октября,

№ 05002004779; 2020, 30 января, № 05002005258), следующие изменения;

а) пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«планировка территорий (01.05.02).»;
б) в пункте 4.1;
подпункты 4.1.20, 4.1.21 и 4.1.22 изложить в следующей редакции:

«4.1.20. выдает разрешения на строительство, за исключением

случаев, установленных частями 5 и 5.1 статьи 51 Градостроительного

кодекса Российской Федерации и другими федеральными законами,

в случае если строительство объекта капитального строительства

планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных

образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае

реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на

территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных

районов, городских округов;

4.1.21. выдает разрешение на ввод в эксплуатацию в случае, если

уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан

в сфере архитектуры и градостроительства выдано разрешение на

строительство;

4.1.22. утверждает порядок и условия проведения предпроектных

исследований или конкурсов на архитектурный проект при строительстве

отдельных архитектурных объектов, определенных утвержденной

градостроительной документацией;»;

дополнить подпунктом 4.1.23 следующего содержания:

«4.1.23. осуществляет функции уполномоченного органа

исполнительной власти Республики Дагестан по обеспечению реализации

на территории Республики Дагестан мероприятий в сфере комплексного

развития территорий.».

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

Ns1

едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Амирханов